
 
DŮLEŽITÉ INFORMACE PRO SPRÁVNÉ POUŽÍVÁNÍ KOMPOZITNÍCH KVĚTINÁČŮ 

 
 

Kvě tiná č ě z kompozitní ho mátěriá lu mohou pr i dlouhodobě m á intěnzivní m vystávění  
vlhkosti (stojí čí  vodá) ábsorbovát vodu, čoz  mu z ě vě st k prosáková ní . Kvě tiná č ě by mě ly 
by t pouz í vá ny jáko obály v souládu s mátěriá lovy mi moz nostmi á vhodně  osázěny.  
 
POUŽITÍ KVĚTINÁČE VE VNITŘNÍCH PROSTORECH 
 
Rostlinu nikdy něumisťujtě pr í mo do kvě tiná č ě 
sě zěminou. Nějprvě vnitr ěk kvě tiná č ě vyloz tě 
něpropustnou izoláč ní  vrstvou, áby vodá 
něprosákoválá do stě n kvě tiná č ě, á pák 
těprvě rostlinu osázujtě. K tomu lzě vyuz í t  
plástově  PE vloz ky („liněry“) do kvě tiná č ě, folii něbo 
vodě odolny  ná tě r.  
(Vloz ku nápln tě do jědně  tr ětiny 
kěrámzitěm něbo kámí nky, ktěrě  jsou bě z ně  dostupně  
v hobby márkětěčh. Ná tuto drěná z ní  vrstvu 
násyptě zěminu á umí stě tě rostlinu.  
Něpr ělě vějtě, drěná z ní  vrstvá z kěrámzitu 
slouz í  k odvodně ní . V intěriě ru něsmí  mí t 
plástová  vloz ká dí ru vě spodní  č á sti, áby nědos lo 
k protěč ění  á prosáková ní  kvě tiná č ěm.) 
 
TIP: Ná dno kvě tiná č ě pr ěd násypá ní m kěrámzitu něbo kámí nku  poloz tě nětkánou 
těxtilii, ktěrá  zábrá ní  učpá ní  odtokově  dí rky kámí nky á zámězí  vytě ká ní  s pinávě  vody. 
Těxtilii mu z ětě vloz it i mězi vrstvu kěrámzitu á substrá tu. 
 
Dáls í  moz ností  jě něčhát rostlinu v pu vodní m pě stěbní m plástově m kvě tiná č i, ktěry  má  
obvyklě otvory pro odtok vody. V tomto pr í pádě  umí stě tě dostátěč ně  vělky  podtá čěk do 
spodní  č á sti kvě tiná č ě, áby pr ěbytěč ná  vodá zě zá livky bylá záčhyčěná á nědos lo k 
prosáková ní  á pos kozění  kvě tiná č ě. Vodá něsmí  zu stát stá t pr í mo v kvě tiná č i, jinák mu z ě 
záč í t prosákovát á zpu sobit prásknutí . 
 
Právidělně  kontrolujtě stáv podláhy pod kvě tiná č ěm.  
Záruka se nevztahuje na prosakování vody a následné poškození nebo prasknutí, 
ani na jiné mechanické poškození, které nastalo v průběhu času. 
 
POUŽITÍ KVĚTINÁČE VE VENKOVNÍCH PROSTORECH 
 
Pro věnkovní  pouz ití  jě nutně  vyvrtát do spodní  č á sti kvě tiná č ě otvor pro odtok vody, s 
minimá lní m pru mě rěm 2 čm. U vě ts í čh kvě tiná č u  doporuč ujěmě vyvrtát ví čě otvoru . 
Pouz ijtě ostry  vrtá k vhodny  pro těnto u č ěl (k dostá ní  v hobby márkětěčh). Pokud není 
odtok vody zajištěn, může během zimních měsíců dojít k prasknutí květináče 
vlivem mrazu. Na toto poškození se záruka nevztahuje. Doporuč ujěmě tákě  pouz í t 
podloz ky, ktěrě  zájistí , z ě vodá budě moči volně  odtě kát, á něhromádilá sě v otvoru kvu li 
němoz nosti odtoku. 


